PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	23.06.2020
	№
	0115-адм

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.10.2014 №138

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.10.2014 №138 «Об утверждении Административного регламента осуществления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» (далее по тексту – Административный регламент) (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 02.03.2016 года № 31, от 27.01.2017 года № 18-адм, от 30.03.2018года №41-адм, от 28.03.2019 № 38-адм, от 30.12.2019 №181-адм) следующие изменения:

- пункт 3.2.1. раздела 3 дополнить следующим абзацем:

«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в 2019-2020 годах проводятся с учетом требований ст. 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 01.04.2020) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- пункт 3.4. раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.5. следующего содержания:

«3.4.5. При проведении проверок соблюдения жилищного законодательства должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля обязаны соблюдать требования статьи 15 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- пункт 5.21. раздела 5 дополнить подпунктом 5.21.1. следующего содержания:

«5.21.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.21. регламента, дается информация о действиях, предпринимаемых органом, осуществляющим муниципальную функцию, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при осуществлении муниципальной функции, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях осуществления муниципальной функции.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.21. регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области
                       А.В. Голуб
Рег. № 0115-адм от 23.06.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 23.06.2020 17:23:58, Распечатал________________